



از گمان مرکزی حزب توده ایران

بیت تحریر: ابرج اسکندی - پروین تنابادی  
احمد قاسمی - نورخامنه علیی حکمی

# لیدر اکثریت مسئبین دوره دیگتاتوری را قبر نه میکند!

در جلسه دیروز مجلس لیدر اکثریت با همان لمن مسطه آتیر  
مختصا بعدش شروع به دفاع از نمایندگان دوره سیزدهم کرد.  
و بیخواب باقیتریدان آتیر مداری دست بدون براد دلایل منطقی  
از یکسو (صحیح است) گفتن های نمایندگان اکثریت از سوی دیگر  
سپین دوره وحشت آور ۲۰ ساله را تیره کند.

موضوع شکست آور این است که خود همان کسانی که در معرض  
تشر افکار صومی هستند از خود دفاع میکنند و خودشان هم تمدن بنیادین  
و بنا پیشل معروف چون آنها به پیش برودند خودشان هم تمدن بنیادین  
آتیر با اصول دیکتاتوری شو گرفته اند که بهیچوجه نمیتوانند برای افکار  
صومی کوچکترین ارزشی قائل شوند. اینهمه ابراز تیر احزاب مخالف -  
و حیات هدیه مطبوعات و نمایشها و مینگ های مردم شهرستارها در نظر  
آقایان لیدر اکثریت نفی می شود و باز هم صدر الاشراف را مرئی «باتنویج»  
پشت ایران جاوه میدهند و با این اصول پارلمنتری عصر طلایی منکر تمام  
تراویح ماسر میشوند.

نکته قابل توجه این است که لیدر اکثریت چون نمیتواند و یا  
نیتواند با منطق حسی از همکاران خودش دینی مسئبین دوره ۲۰ ساله  
دفاع کند قضا را میزبان از یکدیگر مورد قضاوت قرار میدهد و مثلا با  
نشان دادن یکی دو اصل از قبیل قرارداد ایران با متفقین در دوره ۱۳ که  
آدم تیر - تیز مراحل پیشاری بوده است - مجلس سیزدهم را میخواند  
شام بکشور جلوه گر سازد در صورتیکه همین عمل درخشان بنیادینکات  
دوره ۱۳ عکس لامل آن سیاست یکجایه دوره های ۱۲ و قبل از آن  
است که بنده وار ایران را بسوی برتکه میکشاندند و از بی املایی  
و یا تجامل نبرداشتند موثیت ایران را در دنیا تقسیم دهند و سیاسی مخالفه  
و وطن پرستانه افشا نمایند.

اگر در نظر لیدر اکثریت و نمایندگان دوره ۱۳ بیاعتناست هدیه با  
مشروطیت و حرکت صمیمانه در دستکاه رضا خانی «تقوی» فرموده میشود  
ملت ایران از بنین مردان متقی بیزار است و با خود آتیرا در پیشگاه  
یک منگک ملی حاضر خواهد کرد تا معلوم شود معنی حقیقی تیری چیست؟  
آقای لیدر اکثریت باید بداند که عزادان و قواح این جهان را  
هرگز نمیتوان جداگانه و پنهانی مورد مطالعه قرار داد بلکه بکنوع ارتباط  
و وابستگی کاملی میان حرات و ملت و تاج آتیرا همیشه وجود دارد مثلا آن نشان  
دوره ۱۲ و آن چنانهاست دیکتاتور گذشته و ول که دست ارتجاع دنیای بود که  
برای جلوگیری از سرایت افکار آزادخواهان از دنیای خارج بایران لادمیدند  
دستگاه سانسور افکار و نظایر را بنیادینکات ریاست طلب و بی وطنی بسیار  
که همیشه منویات آتیرا اجرا کرده ارتش را با فرسائی و آنگار نمایند که  
بجز دلبستگی بول و خریدن املاک هیچ معاف اجتماعی دیگر نداشته باشند  
مجلس را بوالاکی بسیارند که فقط درینده مال و منال و مطیع صرف دیکتاتور  
باشند و زارتخانه هارا و زورانی اداره کنند که بجز فلاسفی ارباب عقلمان با اصول  
دیگری نرسد.

آیا مجلس ۱۳ و هیئت حاکمه آن روز و امروز بجز همان عناصر  
هستند؟  
و آیا با ون زمام امور در دست همین هیئت حاکمه میتوان امیدوار  
بود که در افاق سیاست داخلی و خارجی ایران روزنه های امید بخشی  
پدید آید؟  
آیا کمپانی که نوکری بیگانگان در طی سالهای متشاهی شو کرده  
اند اکثریت میتوانند خود را خدمتگزار ملت ایران بشمارند؟ هرگز!  
آقای لیدر اکثریت ناچار میدانند که این هرج و مرج کنونی مجلس  
در نتیجه مصابیت لیدرهای اکثریت از ورود چند تن نمایندگان آزادخواه  
و جوان فکر است.

کنفرانس عشایر  
در چهارمحال

بطوریکه معین ما از چهار محال اطلاع میدهند کنفرانس  
بنیادین کنای آقای ماریتی در سفرات انجلس و فصول امelman  
با آقای مصمم امelman در چهار محال منتهی گردید و پس از دوروز  
صحت مهمانان برای بازگشت این بنیادین یکمده در سراسر بنیادین  
مسافرت سوده.

## آیا راست است؟

..... که سرگرد منتهی رئیس شعبه اطلاعات رکن ۲ ستاد ارتش  
روز یکشنبه گذشته به ما مابین جیب شماره ۱۱۲۳ ارتش بهرامی چند روز برای  
گردش ابرج رفته است!  
..... که همین امر مکرر با زبان دستور داده است که چنانچه از  
مافیهای ارتش در فیر ساعات و برای کار های غیر اداری استفاده شود و  
تصرفا چنانچه زن سوار ماشینها کرده سوه استفاده کنند فرآوردند  
نیتند نمایند!

# رسیدگی بجرائم مطبوعاتی و سیاسی در دادگاه جنجه و بدون حضور هیئت منصفه مخالف قانون اساسی است قوانینی که با قانون اساسی ماینست دارد باید فوراً لغو شود.

جواد محیی

## هر گز جز یک نغمه معین ساز نمیکنند!

در میدان مبارزات سیاسی و  
اجتماعی هیچ حرکت ناچا و نادرانه تر  
از نیت و افرا نیست - آنها یک  
خود را پرچمدار حفظ آزادی و استقلال  
کشور میدانند.

آنها یک ادا میکنند از دیدار  
۳۳ ساله ملی رفراز مرکز جمعیت  
خود قلبشان آکنده از فرور و هادی  
میشود.

اگر راست میگویند! اگر جز  
آزادی و استقلال کشور چیزی نمیتوانند  
حق ندارند صرف یک نصب غشه و  
بیجا پیشرو ترین افراد جامعه هر طرف  
خود دشمن کچی کنند - کمپانی  
اذعان دارند در وضع فعلی ایران  
حزب بیرونی وجود دارد که مانند  
آنها در صف مقابل طبقه حاکمه جای  
گرفته و مانند آنها با فرود هم این  
طبقه که امروز مشغول از بی طرف  
آخرین رخن ملت ایران است مبارزه  
میکند و در این مبارزه می یازد آتیرا پیش  
رفته اند.

## راه علاج عاقلانه!!

یک مسلسل بایک فوار دو  
سه هزار فشنگی کار کشور را  
دوست خواهد کرد

جناب سرمنگ یک از گفتن این  
کلمات در حالیکه بانگ سبیلها پشمانی  
رود که تنها یادگار از دوره قلندری  
هوشکده کشی برایش باقی مانده بود

باز یک نغمه معین ساز نمیکنند!  
اگر روزی موفق شده که در  
مبارزه سخت اجتماعی کنونی نظیر حزب  
دلاور توده پیشرفت نمایند - اگر  
توانستند مرام و روشن و تاکتیگ معکم  
پیش دو سده

باز یک نغمه معین ساز نمیکنند!  
اگر روزی موفق شده که در  
مبارزه سخت اجتماعی کنونی نظیر حزب  
دلاور توده پیشرفت نمایند - اگر  
توانستند مرام و روشن و تاکتیگ معکم  
پیش دو سده

## محاكمه سيد ضياء و خلاف قانون

مدیر روزنامه آزان میخواه ظفر

دارنده مسافر سوار میکنند و اگر کویچه  
نرین فروری شود هاکره و شوریه  
حرف مسافر کم ظرفیت را توی دهانش  
خورد خواهند کرد.

دومین جلسه محاکمه روزنامه آزان  
روزنامه آزان روزنامه آزان روزنامه آزان

ع - ح - ادب تهرانی

### (دژ خیم باغشاه)

تاریخ شد مکرر و کایه سوه  
باید شد این دژ خیم باغشاه  
بار دگر کزیم اوده و آمدند  
باز بگران بمنه کسایتیه سباه  
آها وزیر و قاضی همام منتهی  
گردد رئیس دولت های غیره  
گر قتل عام ملت ایران گناه نیست  
نصایب سافشاه لدارجوی گناه  
ای ملت متشکلی بدینست باگدشت  
کایتیت از برای تو یکبار افتباه  
تاکی جواب غفلت و جهلی گفای چشم  
کربهر نوم ۳۰۰ بود فرخ آتیرا  
یامرک با شرافت و مردانگی بجوی  
یا زندگی بجزت و آزادی بخواه  
بچاره ملتی که ز غفلت دیده  
از هم تیز زدی و مرگ و راه جواه  
ای رهبر برای نشانی تو خاتین  
زین مله تارفتنه آزادی رنده  
ظرفیت ارتجاع بنا کرده دستکاه  
اینکه انعام سباه دیده دست  
لاهم مکرر همین باره شکست

باید فوراً لغو شود.

خلاصه سخنرانی آقای خلیل ملکی در سالون دبیرستان فردوسی د باره

# وحدت ملی

عقال دیکتاتوری و آن نامه سازمان مانع وحدت روشنگران با توده مردم اند - روشنگران باید هادی و رهبر توده مردم باشند - اصلاح و توسعه فلاحتی و صنعتی لازم و ملزوم هم اند - برقراری حقوق اجتماعی بانوان لازمه وحدت ملی است - لزوم اصلاحات فرهنگی - عدالت اجتماعی نوین لازمه وحدت ملی

بقیه از شماره ۵۹۱

پس از آنکه ناطق اخلاف عدیه و کاشی را که ما بین طبقه زحمتکش توده های مردم از طرفی و طبقه حاکمه و موزاد طبقه دیگر موجود است تشریح نمود نظر کلیه حاضرین با ذره خواهی و انتقاد ملی از جانب و اجسام بود که حتی ناطق طبقه حاکمه در این است که با برقراری یک وحدت اجتماعی نوین این اختلاف طبقه فیزیکی را تا اندازه ای برطرف نمایند. ناطق توجه به پیش آمدهای غیر منتظره و پاشیدگی اقتدای توده ها که به توده نسبت میدهند در ضمن اشاره ملل اجتماعی این و آن و انتقادات غیر قابل اجتناب تشریح نمود که در اینجا نیز تصریح از طرف آنها نیست که برای حفظ حالت حاضر تمام مساهی خود را کنار بمانند. ناطق در این باره چند نکته را عقیده داریم که وحدت ملی و اصلاحات اجتماعی فقط با تربیت ذهن و متفکر کردن توده های وسیع ملت امکان پذیر است هر حکومت تکیه بر توده وسیع مردم بدون تربیت و پدید آمدن تریب سیاسی و اجتماعی برای مردم نمیتواند پایه و اساس محکم داشته باشد همین آغاز تکیه از این تریب و پدید آمدن توده ناطق و آنرا بر خ ما میکنند بزرگترین مانع و رادع تریب و تشکیل و اجتماعی شدن توده ها است آقایان رؤسا و دوالی و عده متفکر که در صحن مقدم شسته اند با تکیه بر نامهای پوسیده که خلاف قانون اساسی است و با تشریح و تفسیر برای توده ها و لوگو که زار و زلفش ناامان می آید و خلاف موازین صریح قانون اساسی از ورود افراد تربیت شده و تحصیل کرده با چنانچه و اجتناب از اجراء جاری مینمایند و یک سد محکم را بین ملت و شعایر و کارمندان روشنگر ایجاد مینمایند اینها در حقیقت تجزیه کنندگان وحدت ملت بوده و از اتحاد و ترکیب طبقات با همسایه لازم اجتماع با هم دیگر جلوگیری مینمایند. ما قانون اساسی و یک دموکراسی واقعی در ضمن حکومت مشروطه میبهریم (کف زدن شدید حصار) ما اجازه نداریم داد و ستد مانند گذشته سر نزشت ملت ما را قانون اساسی که با خون بهترین جوانان آن بیاچان و سایر نقاط ایران تحصیل شده نموده افراد استغناء جو و بیخ نامه سازان کرده (کف زدن با هیجان)

ناطق بطور مشروح توجه بفرس وواحه نمود که طبقات بالای اجتماع از مردم گرسنه و لغت و مور داره که در خیابانهای شهر بنامیت یکبارگی دره بیرونند این میل طبیب و یکبارگی و بیب یکبارگی با همسایه است هیچ سدی نمیتواند جلوان این میل بنیان کن را بگیرد تنها اگر این میل و جریان را ترویش نگذارند به فقط از نیروی مغرب آن جلوگیری میشود بلکه نصت و فراوانی اجتماع با مردم درون و نگران و تحصیل کرده ها مبادرت از همان نوربین هستند که توده های وسیع اجتماع را متشکل نموده و نیروی ملت و بیخ اجتماعی صحیح سون میدهند تصدیق میفرمایند که بزرگترین مانع اتحاد و وحدت توده مردم همانهایی هستند که داد وحدت ملی میزنند ولی تجزیه کنندگان وحدت ملت اند. ناطق در ضمن تشریح لزوم تکامل و سلامت وحدت ایران و لازم و ملزوم بودن آنها تقاضای آن کرد که توده مردم آزاد بفرماند و بازرگانان و ملاکین آزاد بفرماند و با چنانچه اختلاف نظری ندارند بلکه در حده هدف مشترک دارند پس ناطق اشاره بدین صناع برده که اروپایی بوده از نیروی شکست ناپذیر است و ملزوم است بهت نبود که چگونه از طریق کار خود شروط کثیرانی و جهانی را فراهم آورده اند و از آنکه ناطق اخلاف عدیه و کاشی را که ما بین طبقه زحمتکش توده های مردم از طرفی و طبقه حاکمه و موزاد طبقه دیگر موجود است تشریح نمود نظر کلیه حاضرین با ذره خواهی و انتقاد ملی از جانب و اجسام بود که حتی ناطق طبقه حاکمه در این است که با برقراری یک وحدت اجتماعی نوین این اختلاف طبقه فیزیکی را تا اندازه ای برطرف نمایند. ناطق توجه به پیش آمدهای غیر منتظره و پاشیدگی اقتدای توده ها که به توده نسبت میدهند در ضمن اشاره ملل اجتماعی این و آن و انتقادات غیر قابل اجتناب تشریح نمود که در اینجا نیز تصریح از طرف آنها نیست که برای حفظ حالت حاضر تمام مساهی خود را کنار بمانند. ناطق در این باره چند نکته را عقیده داریم که وحدت ملی و اصلاحات اجتماعی فقط با تربیت ذهن و متفکر کردن توده های وسیع ملت امکان پذیر است هر حکومت تکیه بر توده وسیع مردم بدون تربیت و پدید آمدن تریب سیاسی و اجتماعی برای مردم نمیتواند پایه و اساس محکم داشته باشد همین آغاز تکیه از این تریب و پدید آمدن توده ناطق و آنرا بر خ ما میکنند بزرگترین مانع و رادع تریب و تشکیل و اجتماعی شدن توده ها است آقایان رؤسا و دوالی و عده متفکر که در صحن مقدم شسته اند با تکیه بر نامهای پوسیده که خلاف قانون اساسی است و با تشریح و تفسیر برای توده ها و لوگو که زار و زلفش ناامان می آید و خلاف موازین صریح قانون اساسی از ورود افراد تربیت شده و تحصیل کرده با چنانچه و اجتناب از اجراء جاری مینمایند و یک سد محکم را بین ملت و شعایر و کارمندان روشنگر ایجاد مینمایند اینها در حقیقت تجزیه کنندگان وحدت ملت بوده و از اتحاد و ترکیب طبقات با همسایه لازم اجتماع با هم دیگر جلوگیری مینمایند. ما قانون اساسی و یک دموکراسی واقعی در ضمن حکومت مشروطه میبهریم (کف زدن شدید حصار) ما اجازه نداریم داد و ستد مانند گذشته سر نزشت ملت ما را قانون اساسی که با خون بهترین جوانان آن بیاچان و سایر نقاط ایران تحصیل شده نموده افراد استغناء جو و بیخ نامه سازان کرده (کف زدن با هیجان)

## دریونان چه خبر است؟

ترور، کشتار، سلب آزادی، استقرار فاشیسم

لندن - چنانکه خبر ذاری شوروی گزارش میدهد روزنامه (نوستا تسن افسانویون) شرح مسافرت غیر نیکار و بزه خود به یونان را که به نمایندگن کلبه طبقات اعلی کشتار و کشتار کرده در جریده خود انتشار داده است میگوید.

مخالفتین سلطنت با توده پر به دستگیر شده و بدون استعطاق منتهی می در جیب ماهه اند و همان مرسوم داده گتری ای-اسی یونان در راه آنها مجرا گردیده است خبر نیکار مذکور واضح برقرار داده و کبرا میبوسه در این بین که با شای زمامداریات آلاس و دولت تشکیلی پلاستراس رسیده و دولت آگس هم آنها تصدیق نموده چنین پیش بینی شده است که تمام افراد کج بویان غیر نظامی خلع سلاح گردیده و به ارتش نظامی تشکیل کرده در صورت نظر از قضایه سیاسی من آزادی های مدنی در باره اهلای مراتب و محترم شمرده شود.

میباشند در زمینه تشریح شرایط تحقیقاتی پس از آمدن آنها من بر او روشن کرد این مسئله با طر مسافرت مردم در شهر دروازه ای که یوانی مابین باباس نظامی ترمو صلح بسلسل کوچک تصادف کردم از وی نام فرماده او را جویشدم و بین گت که سر هم آتی تانوس ریاضه.

این شخص از رؤسای سابق دسته ملوبن بوده و با رتبه سروانی داخل نیروی احتیاط گردیده و ظاهراً فرار از سر کرده مسافرتی بوده بوده است.

مشارالیه گت سرباز جوان در آن ذکر تحت فرمان وی نیبیلده ولی اعتراض کرده که هزاران نفر از کج بویان سابق با وجود او امر آگیدی از مراجعت به او مان خود استنکاف مینمایند و کج بویان هم کار مدلی در عملیات خود بر علیه کویست ها آنها را بکار مینگارند در زمان شهرالکساندر ویل ۹۰ حیره هست که در هر کدام پنجاه نفر زده ای اقامت دارند در روی کب اطبق میفرمایند در دیوار حاتم لباس و وسایلهای مستوی خواربار که فریبا و نزدیکان آنها آورده اند آویخته شده است از طرف دولت بازند اینها خوراک داده نمیشود مگر اینکه فوق العاده قلیر باشند.

من تمام این جرمها را گردش کرده و از سید نر زده ای پرسیدم آنها را ترتیب خود را میداند یا خیر.

فقط سه نفر از آنها از علت توقیف خود مستعجب بود... بکری از این سه نفر که الکساندر ویل فرماده نیروهای آلاس بود متهم بارتکاب چنین قتل گردیده است.

دومی یکسر کویست و سابق رئیس کمیته قبیله ای بوده است در طی سه چک بر علیه پلاستراسیها سه نوبت بدست آنها زندانی گردیده است و در طی چک اخیر پلاستراسیها وی را محکوم باعدام نموده اند و اکنون بانجام همدلی با پلاستراسی شده است. سومین یکسر پرتکاز اهل سامتراسی و از زاده پلاستراسی بود.

گناه وی این بوده که در دوره تصرف پلاستراسیها او امر آنها را دایر بر واکسن کردن شهر و افراد پادگان بازرسانت اطاعت نموده است. علاوه بر اداره روزنامه «ام - یس» که رستم و مادرهای جنب و واگردن شده بودند و کلاه عالی که بوسیله آنها متحکم حمله اخیر کاره ملی بر این اداره مامین ها را خراب کرده اند در آنجا مشاهده کردم این بازید من ندیده گرفته شد و در همان شب کاره ملی بلافاصله سر دیر آن اداره رفت ولی مشارالیه که مقصد را پیش بینی کرده بود شب را در خارج از خانه خود پسر برد.

در زندان شهر لاداسا یک دو خیره جوانی دیدم که با تمام فریادهای «مده باد پادشاه» سه ماه حبس محکوم گردیده بود. دو نفر جوان دیگر هم که فریاد کرده اند زنده باد و ارگیر و دموکراسی هر کدام بدو ماه زندان محکوم شده اند.

روز پنج منگامیکه «آم» در سلاطه بنامیت آن روز جشن گرفته بود کاره ملی و سلطنت طایمان مسلح بطرف نایش دهندگان شلیک نموده و جمیع کتبی از آنها زنی گردیده اند در آن روز سه نفر از نمایندگان متناهی بدست چپ کشته شده اند هنگام ورود من به سلاطه و هنگام مراجعت یکمرتبه تحقیقات و بازرسیهای رسمی جریان داشت.

یک افسر انگلیسی آشکارا بین گت از بازرسیهای مقدماتی معلوم شده است که کاره ملی تصحیر کار میباید و من متصرفیت را بداد که لشکری جلب خواهم کرد و ضمناً اظهار داشت که در اغلب سکوی های شهر نماینده دان دست راست به نمایندگان دست چپ حمله می نمایند.

راجع بودنت ارتش و ملت کتبی ها گفته و رفتنی ها نوشته شده با ای سرانان ایران که میان دعواتی ها و کارگزاران و سری افسران جوانت آزاد بفرماند و از بیاد قانیم تنهاده مصدوری از بیرون دیکتاتور با سیاست کج بویان معروف هستند که مانع وحدت ملت و ارتش اند ولی اناست حدیقه همان ارتش و افسران جوان آزاد بفرماند مانع غایب نموده و وحدت کامل ما بین ملت و ارتش را ترمین خواهد نموده (کف زدنهای متده و هیجان)

بهر کدام از شتون اجتماعی خود نگاه کنیم طایفای های اجتماعی فرمده تجزیه اجتماع را مستند در اینجا فقط اماره با کتبی از اصول و روش فرشتگی خودمان می کنیم

خانمها آقایان مادر مدارس اسر نوبت دختران و پسران ها بازی میکنند با آنها در سرتان و جاپاوسی و بیارادگی و تقلب میدهم تلاوش و اجتناب از ادای ناهمی ما بهترین متوق تنب است معالی که درازده و با هیجده سال از بهترین اولاد جوانی خود را برای تحصیل صرف نموده در آخر وقت تمام جوانان او را بدیده گرفته و سر نوبت او را مربوط به یک ورق امتحان می نمایم اگر جوانی ضایع و کورفا اتفاقاً توال

# مجلس

ساعت ده و نیم دقیقه صبح در روز جلسه علنی مجلس بریاست آقای سید محمد صادق طباطبائی تشکیل شد و چون جلسه پیش شنوان تفصیح قمع نموده بود لذا صورت جلسه نداشت.

رئیس - بودجه مجلس مطرح می شود. آقای دکتر مصدق پیشنهاد دادند که بودجه مجلس از دستور خارج نمود و اظهار کردند در این موقع که مملکت دچار بحران است لازم است ابتدا تکلیف دولت من خود و بنده میفرماید از طرف اقلیت نظر آنها را برش بجای برسانم تا مورد توجه انکار عمومی هم قرار گیرد.

صده از نمایندگان - بفرمایید در این موقع آقای دکتر شروع بایراد تلقی کردند ولی چند نکته نگذشته بود که دکتر طامری نقد ایشان را قطع کرده و اظهار داشت مربوط به پیشنهاد نیست قرار شد که پس از تصویب بودجه مجلس آقای دکتر مصدق بقیه بیانات خود را ایراد نمایند.

ماده دوم بودجه مجلس خوانده شد و چون مذاکرات در جلسه پیش بعمل آمده بود و مخالف دیگری نبود نسبت به آن رای گرفته و مورد تصویب قرار گرفت.

ماده سوم بودجه خوانده شد و بعد از ایرادی که آقایان سید محمد طباطبائی و تهرانی بودجه و وزنامه رسمی کشور شاهنشاهی کردند و جواب آقای هاشمی مدیر روزنامه ز و بنامه سوم باقیام و قود رای گرفته و تصویب شد آنکه باورقه به کلیه بودجه مجلس رای گرفته و با ۲۰۲ رأیت ۸۲ رای در

ماده چهارم بودجه خوانده شد و بعد از ایرادی که آقایان سید محمد طباطبائی و تهرانی بودجه و وزنامه رسمی کشور شاهنشاهی کردند و جواب آقای هاشمی مدیر روزنامه ز و بنامه سوم باقیام و قود رای گرفته و تصویب شد آنکه باورقه به کلیه بودجه مجلس رای گرفته و با ۲۰۲ رأیت ۸۲ رای در

ماده پنجم بودجه خوانده شد و بعد از ایرادی که آقایان سید محمد طباطبائی و تهرانی بودجه و وزنامه رسمی کشور شاهنشاهی کردند و جواب آقای هاشمی مدیر روزنامه ز و بنامه سوم باقیام و قود رای گرفته و تصویب شد آنکه باورقه به کلیه بودجه مجلس رای گرفته و با ۲۰۲ رأیت ۸۲ رای در

ماده ششم بودجه خوانده شد و بعد از ایرادی که آقایان سید محمد طباطبائی و تهرانی بودجه و وزنامه رسمی کشور شاهنشاهی کردند و جواب آقای هاشمی مدیر روزنامه ز و بنامه سوم باقیام و قود رای گرفته و تصویب شد آنکه باورقه به کلیه بودجه مجلس رای گرفته و با ۲۰۲ رأیت ۸۲ رای در

ماده هفتم بودجه خوانده شد و بعد از ایرادی که آقایان سید محمد طباطبائی و تهرانی بودجه و وزنامه رسمی کشور شاهنشاهی کردند و جواب آقای هاشمی مدیر روزنامه ز و بنامه سوم باقیام و قود رای گرفته و تصویب شد آنکه باورقه به کلیه بودجه مجلس رای گرفته و با ۲۰۲ رأیت ۸۲ رای در

ماده هشتم بودجه خوانده شد و بعد از ایرادی که آقایان سید محمد طباطبائی و تهرانی بودجه و وزنامه رسمی کشور شاهنشاهی کردند و جواب آقای هاشمی مدیر روزنامه ز و بنامه سوم باقیام و قود رای گرفته و تصویب شد آنکه باورقه به کلیه بودجه مجلس رای گرفته و با ۲۰۲ رأیت ۸۲ رای در

ماده نهم بودجه خوانده شد و بعد از ایرادی که آقایان سید محمد طباطبائی و تهرانی بودجه و وزنامه رسمی کشور شاهنشاهی کردند و جواب آقای هاشمی مدیر روزنامه ز و بنامه سوم باقیام و قود رای گرفته و تصویب شد آنکه باورقه به کلیه بودجه مجلس رای گرفته و با ۲۰۲ رأیت ۸۲ رای در

ماده دهم بودجه خوانده شد و بعد از ایرادی که آقایان سید محمد طباطبائی و تهرانی بودجه و وزنامه رسمی کشور شاهنشاهی کردند و جواب آقای هاشمی مدیر روزنامه ز و بنامه سوم باقیام و قود رای گرفته و تصویب شد آنکه باورقه به کلیه بودجه مجلس رای گرفته و با ۲۰۲ رأیت ۸۲ رای در

ماده یازدهم بودجه خوانده شد و بعد از ایرادی که آقایان سید محمد طباطبائی و تهرانی بودجه و وزنامه رسمی کشور شاهنشاهی کردند و جواب آقای هاشمی مدیر روزنامه ز و بنامه سوم باقیام و قود رای گرفته و تصویب شد آنکه باورقه به کلیه بودجه مجلس رای گرفته و با ۲۰۲ رأیت ۸۲ رای در

ماده بیستم بودجه خوانده شد و بعد از ایرادی که آقایان سید محمد طباطبائی و تهرانی بودجه و وزنامه رسمی کشور شاهنشاهی کردند و جواب آقای هاشمی مدیر روزنامه ز و بنامه سوم باقیام و قود رای گرفته و تصویب شد آنکه باورقه به کلیه بودجه مجلس رای گرفته و با ۲۰۲ رأیت ۸۲ رای در

ماده سی و نهم بودجه خوانده شد و بعد از ایرادی که آقایان سید محمد طباطبائی و تهرانی بودجه و وزنامه رسمی کشور شاهنشاهی کردند و جواب آقای هاشمی مدیر روزنامه ز و بنامه سوم باقیام و قود رای گرفته و تصویب شد آنکه باورقه به کلیه بودجه مجلس رای گرفته و با ۲۰۲ رأیت ۸۲ رای در

ماده سی و دهم بودجه خوانده شد و بعد از ایرادی که آقایان سید محمد طباطبائی و تهرانی بودجه و وزنامه رسمی کشور شاهنشاهی کردند و جواب آقای هاشمی مدیر روزنامه ز و بنامه سوم باقیام و قود رای گرفته و تصویب شد آنکه باورقه به کلیه بودجه مجلس رای گرفته و با ۲۰۲ رأیت ۸۲ رای در

ماده سی و یکم بودجه خوانده شد و بعد از ایرادی که آقایان سید محمد طباطبائی و تهرانی بودجه و وزنامه رسمی کشور شاهنشاهی کردند و جواب آقای هاشمی مدیر روزنامه ز و بنامه سوم باقیام و قود رای گرفته و تصویب شد آنکه باورقه به کلیه بودجه مجلس رای گرفته و با ۲۰۲ رأیت ۸۲ رای در

ماده سی و دوم بودجه خوانده شد و بعد از ایرادی که آقایان سید محمد طباطبائی و تهرانی بودجه و وزنامه رسمی کشور شاهنشاهی کردند و جواب آقای هاشمی مدیر روزنامه ز و بنامه سوم باقیام و قود رای گرفته و تصویب شد آنکه باورقه به کلیه بودجه مجلس رای گرفته و با ۲۰۲ رأیت ۸۲ رای در

ماده سی و سوم بودجه خوانده شد و بعد از ایرادی که آقایان سید محمد طباطبائی و تهرانی بودجه و وزنامه رسمی کشور شاهنشاهی کردند و جواب آقای هاشمی مدیر روزنامه ز و بنامه سوم باقیام و قود رای گرفته و تصویب شد آنکه باورقه به کلیه بودجه مجلس رای گرفته و با ۲۰۲ رأیت ۸۲ رای در

ماده سی و چهارم بودجه خوانده شد و بعد از ایرادی که آقایان سید محمد طباطبائی و تهرانی بودجه و وزنامه رسمی کشور شاهنشاهی کردند و جواب آقای هاشمی مدیر روزنامه ز و بنامه سوم باقیام و قود رای گرفته و تصویب شد آنکه باورقه به کلیه بودجه مجلس رای گرفته و با ۲۰۲ رأیت ۸۲ رای در

ماده سی و پنجم بودجه خوانده شد و بعد از ایرادی که آقایان سید محمد طباطبائی و تهرانی بودجه و وزنامه رسمی کشور شاهنشاهی کردند و جواب آقای هاشمی مدیر روزنامه ز و بنامه سوم باقیام و قود رای گرفته و تصویب شد آنکه باورقه به کلیه بودجه مجلس رای گرفته و با ۲۰۲ رأیت ۸۲ رای در

ماده سی و ششم بودجه خوانده شد و بعد از ایرادی که آقایان سید محمد طباطبائی و تهرانی بودجه و وزنامه رسمی کشور شاهنشاهی کردند و جواب آقای هاشمی مدیر روزنامه ز و بنامه سوم باقیام و قود رای گرفته و تصویب شد آنکه باورقه به کلیه بودجه مجلس رای گرفته و با ۲۰۲ رأیت ۸۲ رای در

### خلاصه خبرهای جهان: دانش پارس

دو نفر خاورشناس شوروی عضو فرهنگستان ایران شدند - مبارزه انتخاباتی انگلستان بر حد کمال رسیدند است - در ژریت متفقین بر خلاف پیمان رفتار میکنند - حزب کمونیست آلمان چه سیاستی دارد - انجمن هندوستان آغاز شد

#### در شوروی

مسکو - در جلسه بخش علوم اجتماعی انجمن روابط فرهنگی شوروی با کشورهای بیگانه دو نفر از کارمندان فرهنگستان شوروی نام آکرام سکوسی و اورلی کارمندی فرهنگستان ایران برگزیده شدند. هنگام کشایش جلسه کنفرانس اجابت روابط فرهنگی از فعالیت دو نفر خاورشناس مشهور نامبرده سخن رانند. همچنین کنفرانس اظهار داشت که دو نفر ایران شناسان معروف شوروی پام برتس و فریمان که عضو انجمن فرهنگستان علوم شوروی میباشند بکارمندی انجمن فرهنگستان ایران برگزیده شدند.

#### انجمن هندوستان

دلهی جدید - راجوری دلهی امروز با تمام اعضاء خود که انجمن هندوستان را بنا بر دعوت لرد ویول لایب السلطنه هندوستان بامداد امروز در سیلا تشکیل شد تا در پیرامون تجدید سازمان شوروی مجریه کتک و بررسی نمایند.

رئیس اتحادیه مسلمانان دکتر جینا سوار باره ای که مسلمانان سیلا آرا میکشیدند وارد شد. رهبران سیاسی هندوستان راجوریول خانش معرفی شده و انجمن با طبق اقتضای نایب السلطنه کشایش یافت. لرد ویول طی مذاکره با خبرنگاران جراید از آنجا نشان داد که حکام بحث دو طرفه این انجمن که آینه هندوستان بنام است مسئولیت خود را از انظر دور نگرفته بدستی وصحت مطالب را ترضیح دهند و ضنا اظهار داشت در پایان هر روز کار انجمن اعلامیه رسمی صادر خواهد گردید.

#### انتخابات انگلیس

لندن - دیروز فهرست نامرده های حوزه های مختلف انتخاباتی انگلستان در لندن چاپ و منتشر گردید. ظاهرا تمام اعضاء دولت کنونی با کمال جدیت از حوزه های انتخاباتی خود دفاع خواهند کرد.

الکساندر هتک که از کشاورزان تربیت مییابد در انتخابات رقیب تازه چرچیل شده است. پائس که از لشکریان انگلیس مییابد و سابق خود را برای وکالت معرفی کرده بود در مقابل وی به قدم موافقت بر خورده است. در حوزه انتخاباتی امری وزیر امور هندوستان پالم هت روزنامه نگار کمونیست که از برخی زمامداران هندوستان وزه از کادی و لهر و مراملات تیریس که در ریاست بوده اینک مورد تقویت و پشتیبانی روزنامه دلی ورک واقع شده است روزنامه مذکور در اعلامیه خود خطاب به حزب سوسیالیست هند اعلام کرده که نامرده خود را پس بگیرد تا موجب تجربه و پیش آرای دست چپ نشود.

#### اوضاع ژریت

ژریت - دیروز در نتیجه معابرات مرموز تلفنی خدمت وزارتت کارگر در ژریت اعتصاب نموده ۱۱۰ کارگران سواحل دریا و کارخانه ها و اعضاء ترامواها دست از کار کشیدند. دوا بر صومئ تعطیل کرده و حتی میدان بزرگ هبر بکلی خلوت شده است.

مهموز ملوم لیست روسای این اعتصاب چه اهمیتی مییابند ولی ظاهرا روسای کمیونتهای محلی در این عمل دخالت دارند و تصدقات تللی کمیونتهای مییابد که حکومت لشکری متفقین دابر بر اصلاح لیبری چریک محلی دیروز اتفاز نموده است.

مسکو - در حزب کمونیست آلمان که مدت هوازده سال در دوره زمامداری نازیها مرموزا کار میکرد بعدا تحت عنوان حزب قانونی و مشروع شروع به فعالیت نموده است. این حزب با مسئله استقرار اصول حکومت شوروی در آلمان اظهار مخالفت نموده و میگردد که چنین طریقه ای با جرایم اوضاع کنونی آلمان وفق نمیدهد.

این اعلامیه خطاب ملت آلمان صادر گردیده در شماره اول روزنامه (دریچه مولکس نامیونگ) که ناشر افکار حزب نامبرده می باشد انتشار یافته است. حزب مذکور نام خود را در دفتر فرمانده شوروی در برلین و در هوانر لغاتی ثبت نموده است.

حزب نامبرده اوستاز تشکیل یک رژیم پارلمانی آزاد خواهد نهادند و مییابد وزیر اظهار مییابد که باید کابینه نازیهای موثر از مقامات رسمی بر کنار شود و جناحکاران جنگ و کسانی که در جناحها هیتلر بر علیه آلمان فرکند نموده اند باید بیکار اصال خود برستند.

#### گونانگون

دولت فرانسه در یاد داشتی که با انجمن سان فرانسیسگو فرستاد خاطر نشان میسازد که هیچیک از پیشنهادات دولت فرانسه برای حل و فصل قضیه سوریه و لبنان بوسیله انجمن پنج توان با طبق دیگری پذیرفته نشد. با دواغت مرموز اضافه میکند که دولت فرانسه از حضور نمایندگان دولتهای مدعی استناد میکند تا از پشتیبانی آنان در راه تشکیل کمیسیونی برای حل مسئله مرموز بر خوردار گردد.

## انتخابات کرسی

لغو حکم حکم اتمام قرار کرد ( سردار اکرم) - ست کلمات استنادی امتنان پنجم لنگر کرده است.

شورای عالی جبهه آزادی جلسه هفتگی شورای عالی جبهه آزادی ساعت هفت بعد از ظهر روز پنجشنبه هفتمین در اداره روزنامه های حقیقت تشکیل خواهد شد.

نتیجه انتخابات کلاس ۶ شمه ریاضی ۱۰۸ نفر داوطلب ۷۸ نفر غایب ۱۳ نفر مردود ۳۵ نفر تجدیدی ۵۵ نفر قبول قسمت طبیعی داوطلب ۲۲۶ - تجدیدی ۷۸ - مردود ۱۷۲ - قبول ۱۱۱ - تجدیدی هفتمی ده نفر

۵۰ - دختران داوطلب ۲۴۶ - تجدیدی ۱۷۲ - قبول ۲۲۶ - نفر ۶۰ - باروگانی داوطلب ۲۷ - تجدیدی ۶۵ - قبول ۲۱ - نفر

دانشکده دارو سازی ساعت ۱۹ صبح دیروز بخش دارویی بیمارستانها کارخانه دروا شکسته دارو سازی ایجاد شده است ضمن مراسم با شکوهی افتتاح شد.

بازگشت آقای شیخ الاحلام بامداد روز پنجشنبه آقای شیخ الاحلام و همراهان از راه قزوین یکبار مریت نمودند که از آنجا به شورخوش مراجعت نمایند.

پرداخت سهمیه شکر و چای از دیروز صبح تا آخر وقت روز ۲۷ تیرماه اهالی پایتخت میوانند در مقابل کوی شماره ۶۶ و ۱۱۶ با همه گرم هکر سفید و کوبن شماره ۳۸ پنجاه گرم سهمیه چای تیرماه ۱۳۲۴ خودشان را از حامیان و پیشه وران خریداری نمایند.

افتتاح کنگره پزشکی در این حکم که وزارت بهداشتی در دست تکمیل کنگره پزشکی با حرکت نمایندگان ملل مسافه به تهران برآمده است. طبق اطلاع واصله اغلب کنگره های مسافه جهانی خود را با هم حرکت در این سنگتکره اعلام داده روز پیش رونوشت تکثیرهای واصله از وزارت امور خارجه به وزارت بهداشتی ارسال گردید. و قرار است روز دهم تیرماه کنگره مرموز بصحرت دانشکده تهران منعقد شود.

افتتاح نمایشگاه در قزوین از قزوین اطلاع میدهند که صبح روز جمعه نمایشگاه بسیار مجال و با شکوهی بعنوان «دهضرت استانبول» در شهر قزوین در برابر صحنه تئاتر متروپن و مجال افتتاح شده در مراسم افتتاح این نمایشگاه این آقای ویسیه سول شوروی و میس فرماندار و بعد رئیس یادگان نظامی شوروی و دو آخر آقای قدوه رئیس فرهنگ روس انجمن روابط فرهنگی ایران و شوروی بیاناتی در باب همکاری های ارتش سرخ در جنگ کبیر بینین که منجر بشکست و نابودی هیتلر بسیم شد ایراد نمودند.

تجارتخانه تنگچیان نمایندگی انحصاری موسسه الکتریکی انگلیس B.T.H. در تبریز تاسون هوسون و کلیه شرکت های تازه آرا در ایران دارا مییابد. B.T.H. از بزرگترین موسسات الکتریکی دنیا بوده و مرموز اجناس آن شهرت جهانی دارد. تجارتخانه تنگچیان نماینده برای لوازم الکتریکی زیر پیشنهاد است میدهد و مدارات را قبول میکند. پروانه ورود با پاسی بوسیله سفارش دهندگان تحصیل کرده.

۱ - موتور برق یک فاز و سه فاز  
۲ - تلنیه برقی  
۳ - کنتور برق  
۴ - کلید قوتلی دوتالی و سه تالی  
۵ - وانشر و آب برمنتر  
۶ - انواع سیم برق  
۷ - لوازم برق

ضمنا خاطر نشان میگردد که قیمت کالاهای فوق بلیه انگلیسی بوده و پرداختها بزرایه انگلیسی انجام خواهد گرفت. تجارتخانه تنگچیان برای کلیه مشتریان خود تسهیلات لازمه را فراهم میکند.

برای کسب اطلاعات بجهل تجارتخانه واقع در اول خیابان سوم اسفند مقابل میانه افرا فرموسی مراجعه فرمایند.

۱۱۸ T  
۳-۱

## نابغه های نرسینک

کارمندان بیکار دارائی زنجان تقاضای کار می کنند در اثر تزلزل بودجه وزارت دارائی که خود زانیه حمایت د کتر مریسور همه تلاش بود وزارت دارائی بدون در نظر گرفتن وضعیت وقت پاراهالی همه از کارمندان اداره دارائی زنجان رازاانه داشتند. مقامات آن همه را بظن اداره دارائی زنجان موقوف نموده روسای دوا بر دارائی زنجان که خود بیره خود بیک مشت قفس این شهر میباشند بعضی از کار پرکنار نبودن کارمندان ملاک و با اسططاعت صورت یک مشت کارمند فقیر و جزء راریس دالی جدیدالورود که کسی را نیشناخت تحصیل و فلا جهت متجاوز از ۳۶۱ فریبکارو باعالمه خود سرگردان و گرسنه اند و عاجلا تقاضای کار برای ادامه حیات میباشند از طرف اتحادیه کارمندان زنجان نوروزیان

قدیمی و با لری کریم مطایب جوادمطایب اسدالمی ظفر سنجینه فاهین دارائی نوالی خطیبی نادری کریم بیات سلجوقی نازمه جوادی شیبیدی و تقی حسام الدین خطیبی سپهری مظلومی حسن و زدادخواه ولی صدیان لعبا خسروی معد امین امیر خطیبی ترک پور رضا اطمیناسی کریم نظیری نظیری بزکشی چاوش زاهدی علی ضیائی معدو تقی علی اکبر سیاهوش وزارت پیشه و هنر جواب میدهند نصف بیاد داغتی که تحت عنوان آباراست است در شماره ۵۷۱ موخ پنجشنبه ۳۱۰ ر ۱۲۲۴۳ مرموز داده و موضوع فروش مرموزا بون و بوسیله وزارت پیشه و هنر متذکر گردیده اند. جوابا اعمار مییارد که فروش مصمبول کارخانجات و مسادن وزارت پیشه و هنر از تاریخ اول فروردین ماه سال جاری بوسیله هیئت مدیره بیکه امور صنعتی صورت میگیرد و از طرف این وزارت اقدامی نمیشود.

از طرف وزارت بازرگانی و پیشه و هنر شکایت ساکنین بازارچه معین السلطان معدهای از کسب و ماکنین بازارچه میدان معین السلطان شکایت کرده اند که شهرداری نبل از آنکس فکری برای ما از لحاظ مسکن و وصل کسب باشاخصی گسرتنه این بازارچه را

شکایت از مالک سر بند دو هب قبل محمد هب سنجانی ساکت قریه ده سلمان فرزند پدش سنجانی که یکی از مالکین متنفذ سر بند است حجت چند نفر از رهایی خود معمرانه بقریه نوروز سر بند آمده بانه بنده صفر علی نام رحمت و بیچاره ریخته کلا اموال بیوان و حشمتا تجارت پرده خود و عائله ام را بدست نموده آبا سزاوار است بکنفر و صحت جوخو را با ایت ترتیب بیچاره و یک مشت زن و بچه ام را ز گردان کومه های ارک نماید استرحا تقاضا نمائیم مرموز با دکان را جدا تقصیب نمایند صفر علی نظاری

تقدیس از اقلیت مجلس مجلس شورای ملی توسط طرفا کمسیون توده اقلیت فجاج مجلس وزارت رهبر انجمن مرموز مجلس مییو اهدا باروی کار آوردن مرموز فجاج با ششده مرموزا کرسی لیه جان را از ایت بیره مخالفت شنا را در جلو گیری از مرموز کابینه تقدیس میکنیم و بشا اطمینان مییو اهدا که اکثریت ملت در بر انداختن کابینه منموز صدر هم آواز شما است شوروی معنده ولایتی زنجان علی زاده جهاد

شکایت از اوضاع وقت آوار انتهای خیابان مولوی عدم توجه شهرداری اداره روزنامه رهبر - ساکنین انتهای خیابان مولوی مرموز به خیابان امام زاده حسن ناچار راه عباسی که متجاوز از ۸۰ هزار نفر میباشند نظر بهم توجه شهرداری راجع به بهداشت و امدات - آب و روشنایی معده در مطبقاته - بنام ما خواهشندیم این اوضاع تکلیف وقت انکار را که تا از نزدیک مشاهده نکنید حقیقت امروز را نس با بیهوش اولیای امور رسانید تا مارا از این مرکز تنبیهی بجات معنده باشاخصی معده زیاد از اهالی

شکایت از اوضاع وقت آوار انتهای خیابان مولوی عدم توجه شهرداری اداره روزنامه رهبر - ساکنین انتهای خیابان مولوی مرموز به خیابان امام زاده حسن ناچار راه عباسی که متجاوز از ۸۰ هزار نفر میباشند نظر بهم توجه شهرداری راجع به بهداشت و امدات - آب و روشنایی معده در مطبقاته - بنام ما خواهشندیم این اوضاع تکلیف وقت انکار را که تا از نزدیک مشاهده نکنید حقیقت امروز را نس با بیهوش اولیای امور رسانید تا مارا از این مرکز تنبیهی بجات معنده باشاخصی معده زیاد از اهالی

شکایت از اوضاع وقت آوار انتهای خیابان مولوی عدم توجه شهرداری اداره روزنامه رهبر - ساکنین انتهای خیابان مولوی مرموز به خیابان امام زاده حسن ناچار راه عباسی که متجاوز از ۸۰ هزار نفر میباشند نظر بهم توجه شهرداری راجع به بهداشت و امدات - آب و روشنایی معده در مطبقاته - بنام ما خواهشندیم این اوضاع تکلیف وقت انکار را که تا از نزدیک مشاهده نکنید حقیقت امروز را نس با بیهوش اولیای امور رسانید تا مارا از این مرکز تنبیهی بجات معنده باشاخصی معده زیاد از اهالی

شکایت از اوضاع وقت آوار انتهای خیابان مولوی عدم توجه شهرداری اداره روزنامه رهبر - ساکنین انتهای خیابان مولوی مرموز به خیابان امام زاده حسن ناچار راه عباسی که متجاوز از ۸۰ هزار نفر میباشند نظر بهم توجه شهرداری راجع به بهداشت و امدات - آب و روشنایی معده در مطبقاته - بنام ما خواهشندیم این اوضاع تکلیف وقت انکار را که تا از نزدیک مشاهده نکنید حقیقت امروز را نس با بیهوش اولیای امور رسانید تا مارا از این مرکز تنبیهی بجات معنده باشاخصی معده زیاد از اهالی

شکایت از اوضاع وقت آوار انتهای خیابان مولوی عدم توجه شهرداری اداره روزنامه رهبر - ساکنین انتهای خیابان مولوی مرموز به خیابان امام زاده حسن ناچار راه عباسی که متجاوز از ۸۰ هزار نفر میباشند نظر بهم توجه شهرداری راجع به بهداشت و امدات - آب و روشنایی معده در مطبقاته - بنام ما خواهشندیم این اوضاع تکلیف وقت انکار را که تا از نزدیک مشاهده نکنید حقیقت امروز را نس با بیهوش اولیای امور رسانید تا مارا از این مرکز تنبیهی بجات معنده باشاخصی معده زیاد از اهالی

شکایت از اوضاع وقت آوار انتهای خیابان مولوی عدم توجه شهرداری اداره روزنامه رهبر - ساکنین انتهای خیابان مولوی مرموز به خیابان امام زاده حسن ناچار راه عباسی که متجاوز از ۸۰ هزار نفر میباشند نظر بهم توجه شهرداری راجع به بهداشت و امدات - آب و روشنایی معده در مطبقاته - بنام ما خواهشندیم این اوضاع تکلیف وقت انکار را که تا از نزدیک مشاهده نکنید حقیقت امروز را نس با بیهوش اولیای امور رسانید تا مارا از این مرکز تنبیهی بجات معنده باشاخصی معده زیاد از اهالی

شکایت از اوضاع وقت آوار انتهای خیابان مولوی عدم توجه شهرداری اداره روزنامه رهبر - ساکنین انتهای خیابان مولوی مرموز به خیابان امام زاده حسن ناچار راه عباسی که متجاوز از ۸۰ هزار نفر میباشند نظر بهم توجه شهرداری راجع به بهداشت و امدات - آب و روشنایی معده در مطبقاته - بنام ما خواهشندیم این اوضاع تکلیف وقت انکار را که تا از نزدیک مشاهده نکنید حقیقت امروز را نس با بیهوش اولیای امور رسانید تا مارا از این مرکز تنبیهی بجات معنده باشاخصی معده زیاد از اهالی

شکایت از اوضاع وقت آوار انتهای خیابان مولوی عدم توجه شهرداری اداره روزنامه رهبر - ساکنین انتهای خیابان مولوی مرموز به خیابان امام زاده حسن ناچار راه عباسی که متجاوز از ۸۰ هزار نفر میباشند نظر بهم توجه شهرداری راجع به بهداشت و امدات - آب و روشنایی معده در مطبقاته - بنام ما خواهشندیم این اوضاع تکلیف وقت انکار را که تا از نزدیک مشاهده نکنید حقیقت امروز را نس با بیهوش اولیای امور رسانید تا مارا از این مرکز تنبیهی بجات معنده باشاخصی معده زیاد از اهالی

شکایت از اوضاع وقت آوار انتهای خیابان مولوی عدم توجه شهرداری اداره روزنامه رهبر - ساکنین انتهای خیابان مولوی مرموز به خیابان امام زاده حسن ناچار راه عباسی که متجاوز از ۸۰ هزار نفر میباشند نظر بهم توجه شهرداری راجع به بهداشت و امدات - آب و روشنایی معده در مطبقاته - بنام ما خواهشندیم این اوضاع تکلیف وقت انکار را که تا از نزدیک مشاهده نکنید حقیقت امروز را نس با بیهوش اولیای امور رسانید تا مارا از این مرکز تنبیهی بجات معنده باشاخصی معده زیاد از اهالی

شکایت از اوضاع وقت آوار انتهای خیابان مولوی عدم توجه شهرداری اداره روزنامه رهبر - ساکنین انتهای خیابان مولوی مرموز به خیابان امام زاده حسن ناچار راه عباسی که متجاوز از ۸۰ هزار نفر میباشند نظر بهم توجه شهرداری راجع به بهداشت و امدات - آب و روشنایی معده در مطبقاته - بنام ما خواهشندیم این اوضاع تکلیف وقت انکار را که تا از نزدیک مشاهده نکنید حقیقت امروز را نس با بیهوش اولیای امور رسانید تا مارا از این مرکز تنبیهی بجات معنده باشاخصی معده زیاد از اهالی

شکایت از اوضاع وقت آوار انتهای خیابان مولوی عدم توجه شهرداری اداره روزنامه رهبر - ساکنین انتهای خیابان مولوی مرموز به خیابان امام زاده حسن ناچار راه عباسی که متجاوز از ۸۰ هزار نفر میباشند نظر بهم توجه شهرداری راجع به بهداشت و امدات - آب و روشنایی معده در مطبقاته - بنام ما خواهشندیم این اوضاع تکلیف وقت انکار را که تا از نزدیک مشاهده نکنید حقیقت امروز را نس با بیهوش اولیای امور رسانید تا مارا از این مرکز تنبیهی بجات معنده باشاخصی معده زیاد از اهالی

شکایت از اوضاع وقت آوار انتهای خیابان مولوی عدم توجه شهرداری اداره روزنامه رهبر - ساکنین انتهای خیابان مولوی مرموز به خیابان امام زاده حسن ناچار راه عباسی که متجاوز از ۸۰ هزار نفر میباشند نظر بهم توجه شهرداری راجع به بهداشت و امدات - آب و روشنایی معده در مطبقاته - بنام ما خواهشندیم این اوضاع تکلیف وقت انکار را که تا از نزدیک مشاهده نکنید حقیقت امروز را نس با بیهوش اولیای امور رسانید تا مارا از این مرکز تنبیهی بجات معنده باشاخصی معده زیاد از اهالی

شکایت از اوضاع وقت آوار انتهای خیابان مولوی عدم توجه شهرداری اداره روزنامه رهبر - ساکنین انتهای خیابان مولوی مرموز به خیابان امام زاده حسن ناچار راه عباسی که متجاوز از ۸۰ هزار نفر میباشند نظر بهم توجه شهرداری راجع به بهداشت و امدات - آب و روشنایی معده در مطبقاته - بنام ما خواهشندیم این اوضاع تکلیف وقت انکار را که تا از نزدیک مشاهده نکنید حقیقت امروز را نس با بیهوش اولیای امور رسانید تا مارا از این مرکز تنبیهی بجات معنده باشاخصی معده زیاد از اهالی

رئیس دادگاه بخش آبادان ۳-۱

### راه علاج عاقلانه!

بچه از سن ۱۲  
چنان داد و زاری کردند و آن قدر  
بیا بول بازی در آورده که مرا سرسوی  
خاص رمان گرداندم برای منظر آبروی  
خود میبهرندم بالاخره با آنها راه  
کم ۲۰۰ آزادی یعنی اینها  
ها را بهجا بجان هر کسی که  
فوست دارم در زمان شاهنشاه قدیمی  
داشت  
افسوس اگر زمان امپراطور رضا  
شاه بود و من هم مستاجرین را جوش  
میآورد تا بهینه که آزادی یعنی چای  
انلا در آن دوره از بی امتیانی مردم  
راحت بودیم و کسی جرئت داشت بیای  
چپ نگاه کند... حالا...  
یکمده حزب دوست می کنند یکی عضو  
حزب است آن یکی... نمی داند...  
عضو اتحادیه است و... روزی دو و  
کا می خودشان را زمین میگردانند  
و سی هزار نفر از این لات آسمان جل  
ها می بکشدان یک کت و هلوای  
حسامی نشان نیست جمع می شود و  
تو شهر راه میبازند و میخوانند شهر  
را شلوغ کرده و خانه های ما را به  
چاپند و انزله...  
ستوان (ر) همان حرف جناب سرهنگ  
فویده گفت  
جناب سرهنگ کسی نمیخواهد  
خانه دیگری را بجز کند اگر برای  
جناب عالی بطور تشریف کرده دوست  
نکنند... مردم حق دارند جمع بشوند  
و با آرایش حقوق خود را بخواهند  
این لازمه کشور دموکرات و زنده ماندن  
که با...  
جناب سرهنگ که انتظار همین  
این حرفها را نداشت میگفتش و او  
مکتب تربیت کوهن و حرف ستوان  
را برید و گفت: حجب... اگر کسی  
خواهند مال مردم را غارت کند پس  
چرا در روز داد منزهت نالت برای  
ما؟ یعنی من نان پیدا کنم و باین  
لاینا بدم هرکند و بریش من بزنند  
و بعد از...  
مدای بیم کردن پای ستوان ج نظر  
جناب سرهنگ را کور کرده  
ستوان که جناب سرهنگ را زیاد  
از مرحله برت میدید صف افسران را  
شکسته پا های خود را محکم به هم  
گذاشته دست و پا به کلاه برده گفت:  
جناب سرهنگ صبا نی نشوند  
آدم حاضر قبول نمیکنند که کسی  
نان پیدا کرده بد دیگران که زحمت  
نکشیده اند قسمت کند... بلکه مردم  
مقصودشان این است که اکثریت مردم  
زحمت کش کار می کنند ولی باند زده  
بورو هر چه این پیدانیکند در زندگیشان  
از سکنان... که هم بدتر میگردد و  
معمود می شود بدون زحمت و بی  
آنکه کسی میدی برای اجتماع جامعه  
برای سکا ایشان هم طبیب و آری  
معموس دارند... اینست اخلاقی که  
مردم آرا... و برای رفع آن دور  
هم چرخ شده میگردد بان برای همه  
بهداشت برای همه  
جناب سرهنگ که از این کویین  
(ج) خیلی خوش آمده بود دست بستی  
غود کشیده با این ملاسی گفت:  
جان من! مگر سر نوبت وقتدیر  
را هم میشود عرض کرد آنکه باید از  
گرسنگی ببرد از دور اول زبردست  
پیشانی نوشته اند و بجا نبرسد که  
در کار خدا و شیب الهی دخالت کنی...  
آقایان عزیز شما جوانید و از سیاست  
غیر ندارید آن چه بدانی که روزنامه  
بگوید شما... بدنه شما را گمراه  
کرده است و این کلردخالت کار  
غدا ما را باین روز انداخته است  
چاره اینها فقط یک سلسله است... اگر  
ببین که سلسله باطل برانته چهارم  
فشنگر و هر گروه بان سکنه که چک  
بدهد...

### لیدر اکثریت

بچه از سن ۱۲  
این نمایندگان جوان و آزادپناه با اینکه سوابق در امور پارلمانی  
ندارند مملو از روز بر روز و دقیق کار آشنا شده اند و با نتیجه اعمال سوه  
کردند گن مجلس و آتانی میکنند موضوعات غ و قند و هکر رادرمیاس  
مطرح میباشند و سوه استفاده های بیسی نمایندگان اکثریت (آتشکا را می  
گویند ازینرو نمایندگان استفاده های فرصت ندارند بی دغدغه خاطر بهمان  
رویه خود ادامه دهند و بیش از پیش لایحه و سایر کارها بدست آورند و  
دار و دسته و اقوام و بهاران خود را مانند گذشته بیسوه صدا بر بست های  
حساس تحویل نمایند  
آقای لیدر اکثریت مگر همین دژ و دسته ها نیستند که برای  
مقاومت شخصی در چند نقطه اعضای اصلی انجمن شهرداری را عوض کرده اند و  
اگر بازهم انکار خواهید کرد بروید در وزارت کشور برای توبه پرتوبه  
انتخابات انجمن شهرداری سیوزار را مطالعه کنید تا بر شما ثابت شود  
که کله تقوی را با پشتیا یا از روی سفسطه بر زبان وانه آید  
لیدر اکثریت برای قانونی بودن دولت صدر چنین استدلال کرد که  
نقطه فرمان شاه کالی است زیرا بنقیده ایشان رای تمام جنبه قانونی ندارد  
و بهین جهت هم جواب دادند که طبق نظامنامه مجلس بمل نیامده است و  
لژیون داشته که در موقع رای تمایل در جمله برای ملانکره لاقول اکثریت  
وجود داشته باشد  
پس این اگر رای تمایل جنبه قانونی ندارد پس تا دولتی مجلس  
سرئی نشود و رای اعتماد باو داده نشود بهیچرو از طرف مجلس و مدت  
رسیت ندارد و هکی نیست در حکومت دیکران که پایه آن پروری احترام  
انکار قانونی است او سترو سترو که طبق نظامنامه حق مشروع هر نماینده  
و نوبت ای از خشم و غضب است بدرجات از ورقه کوردموس تراست و باید دولت  
صدر اگر خود را شکنجت میداندست هماروز استناد میداد ولی چونت  
اهوخوان او از طرفه ازاران و بارانجیدی دیکتاتوری دیکتاتور گذشته هستند  
و خود او هم در کله باست بدادشهر جهابان است از اینرو باید این مل دولت و اکثریت  
را بکتوغ حاکمیت دیکتاتوری بشار آورده عمل اقیبت را که متکی بر  
احصاسات و تالیات عمومی ملت ایران است... بنا بر این باید مریدان ملت  
ایران بگویند که این روش مجلس چهارم نتیجه همان اصولی است که  
نایندگان دوره سیزدهم از برای خود در ادوار گذشته فرا گرفته اند و  
اساس آن تکی بر خودسری و زورگری است و هکی نیست ملت ایران  
با این اصول کینه هدی باارزه خواهد کرد تا حکومتی را که متکی بر  
تالیات عمومی است روی کار آورد

### ((عدم تبعیض)) در زمان سر لشکر ارفع

هه افسران سر کرد ممبرو میشناسند که جزو انتقال بانسکان  
بکروستان بود... بعضی اینکه آقای ارفع ستاد ارتش را بدست  
گرفت بنظور دهنه بندهای مورد نظرو دور کردن عناصر ترقی  
خواهراقی سر کرد... بجز بر مرکز منتقل و مامور مقفی و آجودان  
مقصوس آقای ارفع کردید  
این آتش بیار مدتی بتوان بازرسی به منطقه شرق ازم  
و پس از مراجعت چون دستورات محرمانه را در آن صفحات  
خوبی انجام داده بود بنطقه غرب روانه شو اخیراً بشیراز ازم  
کردید و بطوریکه بازنده کله افسران است ماموریت خاص ایشان  
تفکیک حسب حزب نبضت ملی است  
باز میبینم سر کرد دادور با آنکه بکراه مرعی داره با  
کرفن وجه کالی از کزدوم برای نظیر همین ماموریت مایستوب  
میروند  
انحال این ماموریت های بسیار است چنانچه در مرکز اکثر  
رؤسای دواکر ستاد ارتش از اشخاصی تعیین شده اند که یا سابقاً  
در این تشکیلات مقفی عضویت داشته اند و یا فلا عضویت دارند  
و تمام ماموریت ها و تشریح و تقدیر هادر انحصار همین مریدان  
است...  
افسران چنان و ملات ایران از نقشه خطرناکی که برای ارتش  
تیر شده است باید مطلع شوند...

### خلاف قانون

بچه از سن ۱۲  
از معنکه حقوق وجرا گرفته تا  
شهربانی و شهرداری و حکومت نظامی  
یا برای شلاق کش نشود دست فروش  
و توقیف روزنامه های مخالف و گرفتن  
مالیات از بی دوزاست یا برای بهره  
و حیات مستکر و ملاحظه  
اگر کسی به عقب بر گردید  
جرمان این سالها اخیر و آن بیست ساله  
گذشته را به نظر بیارید و ملتقت می  
شوید که قانون برای ما و خلاف آتیم  
برای همین طبقه است  
تا به امروز یک نفر همرو سامان  
دار به بقاوت امنیت گذارته و نه  
برای خلاف آن معنکه شده است  
برای این دست تخلفان بصوصی است  
که نه از مجلس گذشته و نه در معنکه  
اجرا میشود  
قانون برای کسبه جره و سبندیم  
دون اصل رعیت جازق به با است  
لفظ تبعیت من از این جاست که چرا  
امین دستورات و اعلان هائی که مربوط  
ببست در جلزی چشم هه که برای آن  
ما قانون وجوه ندارد و خلاف آن باشد  
نصب میباشند هادی و این هم حکمی است  
که از محل ما زیاد است

### هرگز...

بچه از سن ۱۲  
موی رنگرزی را در دست ارباب کینه  
کار استعمار بنگرید... و تصدیق کنید  
که با نگرانی تفهینات ارباب تسلیم نظریات  
دشمنان ایران شده اید  
شما میگویند «دسته دیگر»  
هرگز جزیره غه همین ساز نیستند  
مابین سخط اعراف میبینیم ما زبان  
داریم که خبر ای جن تنه آزادی و  
استقلال ایران نیستیم ساز کنیم  
شما میگویند که این «دسته دیگر»  
جز با دست دیکران قادر به حفظ خود  
نستند... اگر دست های بر آینه زحمت  
کشان ایران را دست دیکران میدادید  
اگر تشکیلات نظم کارگری روس از آن  
کارگر کشاورز و روشنگر معروم ایران  
را بدیده میکردید... تصدیق متوجه ما  
یست  
اگر شما باارزه نبشی قطع سعادت  
ایرانی انجام دهید ما با نظر تقدیس  
به آن خواهیم نگریم... هرگز بظطر  
اختلاف مرام دست به تکفیر سیاسی و  
تبعیت و انزاع نخواهیم زد  
اگر بجای قدمهای لزان وجهت  
نیبه منحرف گمونی خود بپایک روش  
نمناز و حکم رو بهدف مقدس آزادی  
سکرهای دیگر از دست دشمنان  
ایران بگریه و اجابان و آرزو بدست  
استاد روید و کینه کار رنگی خود از  
آنکه شما را همه رد خود خواهیم دید  
اعضاد و اطبانتان ما نسبت به صدها  
صد ملیون همایشی حال خواهد  
بود... این ما و امت شما...  
ر معنی مثل حزب نموده ایران دانته  
باشند  
آرزو «استاد رنگرزی» آنها  
را هم «حلق اصطلاح صرف» رنگ  
خواهد زد  
رنگ شدید... و رنگ زنده، رنگ  
اجتناب پرستی، و رنگ بیانی و...  
از امروز بشما میداد  
میشود، اگر امروز کلپوئی شما را  
آتش نیریزد، اگر امروز بجرم اینک  
عضو لزان حزب هستید و ای حال بدون  
زنیای شما رسیده شده باید بدو صورتیکه  
دشمنان ایران بیسی از صدر صدها ملی  
بودند شما از منطبق بودن هدف شما  
با منافع ملت ایران، از احکال و مقتضات  
شما دانته یاخته کوچکترین فرصت  
اظهار وجودی بشما نمانده اید  
شما میگویند طبقه حاکم استعمار  
برای تأمین آتانی «دسته دیگر»  
برای کسب آتانی جان من افتاده اند  
ده سطر بالاتر میان منافع و مصالح  
این «دسته دیگر» را نظیر خود میدارید  
و از آن ستایش میکنید... فقط ازونکی  
ودن (۱) آن اظهار تأسف می نمایند  
خوبست کی دست کنید، اگر مبارزه  
این دست «دیگر» که کمیده ایم دست  
برای کسب آتانی باشد... مبارزه شما  
که نظیر آست برای چیست...  
فرقش را بقدر نرزد بهین نباید  
تضایاراً حتماً تحت توجه قرار دهید  
شما که ادعا دارید بدشمنان ملت ایران  
بباز می کنید دست دقت کنید و قلم  
بود... این ما و امت شما...  
موی رنگرزی را در دست ارباب کینه  
کار استعمار بنگرید... و تصدیق کنید  
که با نگرانی تفهینات ارباب تسلیم نظریات  
دشمنان ایران شده اید  
شما میگویند «دسته دیگر»  
هرگز جزیره غه همین ساز نیستند  
مابین سخط اعراف میبینیم ما زبان  
داریم که خبر ای جن تنه آزادی و  
استقلال ایران نیستیم ساز کنیم  
شما میگویند که این «دسته دیگر»  
جز با دست دیکران قادر به حفظ خود  
نستند... اگر دست های بر آینه زحمت  
کشان ایران را دست دیکران میدادید  
اگر تشکیلات نظم کارگری روس از آن  
کارگر کشاورز و روشنگر معروم ایران  
را بدیده میکردید... تصدیق متوجه ما  
یست  
اگر شما باارزه نبشی قطع سعادت  
ایرانی انجام دهید ما با نظر تقدیس  
به آن خواهیم نگریم... هرگز بظطر  
اختلاف مرام دست به تکفیر سیاسی و  
تبعیت و انزاع نخواهیم زد  
اگر بجای قدمهای لزان وجهت  
نیبه منحرف گمونی خود بپایک روش  
نمناز و حکم رو بهدف مقدس آزادی  
سکرهای دیگر از دست دشمنان  
ایران بگریه و اجابان و آرزو بدست  
استاد روید و کینه کار رنگی خود از  
آنکه شما را همه رد خود خواهیم دید  
اعضاد و اطبانتان ما نسبت به صدها  
صد ملیون همایشی حال خواهد  
بود... این ما و امت شما...

### سجده کله سید ضیاء

بچه از سن ۱۲  
از اطاق معنکه خارج شد جعبیت هورا  
کشیده و دست زده و از برای دست  
بلند کرده در راهرو صحن سجاد  
و در شهبان فریاد های زنده اد آزادی  
ورده باد سید ضیا بگوش می رسید ایوبه  
جعبیت که از برای مناجاز بود ما بر  
ظفر را تا محل هورای متعده مرکزی  
صراهی نموده و آچار و حنا لظفر ایراد  
نمودیم جعبیت متفرق گردید جبران  
معناکه بار دیگر نشان داد که مردم  
ایران آزادی خود را در دلان  
استعمار را بهرین میباشند و بر پایه  
دشمنان آزادی آماده مبارزه اند  
اینکه جبران داد رسی دادگاه در  
ساعت ۱۰ بیست آقای شربیانی اقدس  
با حضور آقای کسرانی مشاور  
داستان و آقای روستا مدیر ظفر  
و وکلای مدافع ایشان آقایان  
ایرج اسکندری، لسانی، فریدون منو  
لوایی و وکلای ها کبان محمد باقر  
آینه مرتبا درج خواهد شد

### چاپ دوم ۵۳ نفر از چاپ خارج شد

بچه از سن ۱۲  
وطن ما ایران عزیز ما است  
چالیکه با هم میمان خود برای  
آسایش و سعادت و سر بلندی و  
آزادی بیکدیگر روح سپریم... ولی  
وطن آنا جامه دانهای پر از پول  
است که از بی شهری ما از خون هم  
میمان ما روی هم ایافته و آن را  
در موقع بروز خطر بدون مرید و فر  
پناه ایران استعماری میگردانند

### چاپخانه نو ده ایران